necessidades do 59º Batalhao de Policia Militar em Extrema/MG. Recursos oriundos da Emenda Individual 
Impositiva de nº 07/2024, do vereador Odirlei Morais, através da empresa ELEC INDUSTRIA E COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE MEDICAO LTDA., no valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil seiscentos reais). 
Fundamentação Legal:  Lei Nº 14.133/2021, Dispensa, Art. 75, Inciso II. Mais informações através de site: 
www.extrema.mg.gov.br/imprensa-oficial-executivo. Extrema, 25 de novembro de 2025.

PROCESSOS LICITATÓRIOS, LICITAÇÃO E COMPRAS Edição nº 188, 01 de dezembro de 2025

[...]

O MUNICÍPIO DE EXTREMA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NOS TERMOS DA LEI 
FEDERAL 14.133/2021, ARTIGO 89, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, TORNA PÚBLICO O SEGUINTE 
CONTRATO CELEBRADO. CONTRATO Nº 000485/2025; REGISTRADO A EMPRESA  GLOBAL COMERCIO DE 
VARIEDADES EIRELI NO VALOR TOTAL DE R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). DATA DA 
ASSINATURA:28 de novembro de 2025; PRAZO DE VIGÊNCIA: INÍCIO EM 28 de novembro de 2025 E TEM 
SEU TÉRMINO EM 28 de novembro de 2026. Extrema, 28 de novembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - 
Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG - PUBLICAÇÃO DO CONTRATO CELEBRADO DENTRO DO

[...]

O MUNICÍPIO DE EXTREMA, ESTADO DE MINAS GERAIS, NOS TERMOS DA LEI 
FEDERAL 14.133/2021, ARTIGO 89, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, TORNA PÚBLICO O SEGUINTE 
CONTRATO CELEBRADO. CONTRATO Nº 000484/2025; REGISTRADO A EMPRESA  CAMPANELLI - 
GRAMADOS ESPORTIVOS E IMPLANTAÇÃO DE ÁREAS VERDES NO VALOR TOTAL DE R$ 623.750,00 
(seiscentos e vinte e três mil setecentos e cinquenta reais). DATA DA ASSINATURA:28 de novembro de 
2025; PRAZO DE VIGÊNCIA: INÍCIO EM 28 de novembro de 2025 E TEM SEU TÉRMINO EM 28 de novembro 
de 2026. Extrema, 28 de novembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMA - MG - PUBLICAÇÃO DO CONTRATO CELEBRADO DENTRO DO

[...]

EXTREMA, ESTADO DE MINAS GERAIS, nos termos da lei federal 14.133/2021, artigo 89, e suas posteriores 
alterações, torna público o seguinte contrato celebrado. CONTRATO Nº 000483/2025; registrado a 
empresa TERRA E TÉCNICA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA no valor total de R$ 4.890.248,46 
(quatro milhões oitocentos e noventa mil duzentos e quarenta e oito reais e quarenta e seis centavos). 
Data da assinatura: 28 de novembro de 2025; prazo de vigência: início em 28 de novembro de 2025 e tem 
seu término em 28 de fevereiro de 2027. Extrema, 28 de novembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - 
Ordenador de Despesas.

[...]

o município de extrema, estado de minas gerais, nos termos da LEI FEDERAL 
14.133/2021, ARTIGO 89, e suas posteriores alterações, torna público a seguinte ata de registro de preços 
celebrada. TERMO Nº 000746/2025; registrado a empresa COMERCIO DE DOCES I L LTDA no valor total de 
R$ 2.822,40 (dois mil oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos). Data da assinatura: 28 de 
novembro de 2025; prazo de vigência: início em 28 de novembro de 2025 e tem seu término em 06 de 
outubro de 2026. Extrema, 28 de novembro de 2025. Edmar Brandão Luciano - Ordenador de Despesas.